
COMUNE DI ZERO BRANCO
(PROVINCIA DI TREVISO)

COPIA
Deliberazione nr. 6 del 03-03-2020

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Straordinaria Convocazione Prima Seduta Pubblica

OGGETTO:ADOZIONE VARIANTE N. 6 AL PIANO INTERVENTI AI SENSI DELL'ARTICOLO 18,
COMMA 8 DELLA LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004, N. 11

L’anno  duemilaventi addì  tre del mese di marzo alle ore 20:30, nella residenza comunale.

Convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è radunato sotto la Presidenza del Sig.
DURIGHETTO LUCA  con l’assistenza del Segretario Generale dott. OLIVI FABIO  e nelle persone dei Sigg.

Nominativi
DURIGHETTO LUCA P MASIERO MICHELLE P
FESTON MIRCO P D'ANGELO CLAUDIO P
SCATTOLIN LUCIA P DAL BO' GIUSEPPE P
ZUGNO MARILENA A BORTOLETTO ELISABETTA P
DAL COLLE FRANCESCO P MORETTO ROBERTO P
BORTOLATO ANDREA P DURIGON ANNA A
CAZZARO NICOLE A GRAVA MORENO P
PIZZIOLO AURORA A GOBBO MELITA P
FAVARETTO ANDREA P

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza invita il Consiglio a prendere in esame l’argomento di cui in oggetto.

________________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 del Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Segreteria, che copia del presente verbale viene pubblicata in data
odierna all’Albo Online per quindici giorni consecutivi:

Li’ ……………………..
            F.to Il  Responsabile del Settore Segreteria

         NAPOLETANO  ALESSANDRA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-03-2020 Pag. 1 COMUNE DI ZERO BRANCO



OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE N. 6 AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI
DELL’ARTICOLO 18, COMMA 8 DELLA LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004, N. 11.

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

PREMESSO che:
il Comune di Zero Branco è dotato di Piano di Assetto Territoriale (PAT), approvato nella-
Conferenza di Servizi decisoria del 12 ottobre 2010, successivamente ratificata con D.G.P.
n° 313/114174/2010 del 03 dicembre 2010, e in vigore dal 18 dicembre 2010;
con Deliberazione del C.C. n. 35 del 31 luglio 2012, il Comune di Zero Branco ha adottato il-
primo Piano degli Interventi (PI);
con Deliberazione del C.C. n° 8 del 7 marzo 2013, è stato approvato il primo PI, la cui-
pubblicazione è avvenuta in data 27 marzo 2013, e divenuto efficace in data 11 aprile 2013;
con Deliberazione del C.C. n° 3 del 13 febbario 2014, è stata approvata la variante n. 1 al-
PI, la cui pubblicazione è avvenuta in data 26 febbraio 2014, e divenuta efficace in data 9
marzo 2014;
con Deliberazione del C.C. n° 3 del 15 gennaio 2016, è stata approvata la seconda variante-
al  PI, la cui pubblicazione è avvenuta in data 27 gennaio 2016, e divenuta efficace in data
07 febbraio 2016;
con Deliberazione del C.C. n° 35 del 24 ottobre 2017, è stata approvata la terza variante al-
PI, la cui pubblicazione è avvenuta in data 10 novembre 2017, e divenuta efficace in data
24 novembre 2017;
con Deliberazione del C.C. n° 38 del 25 ottobre 2018, è stata approvata la quarta variante al-
PI, la cui pubblicazione è avvenuta in data 13 novembre 2018, e divenuta efficace in data
27 novembre 2018;
con Deliberazione del C.C. n° 13 del 27 settembre 2019, è stata approvata la quinta-
variante al  PI, la cui pubblicazione è avvenuta in data 15 aprile 2019, e divenuta efficace in
data aprile 2019;

CONSIDERATO che il Piano degli Interventi, ovvero la parte operativa del Piano Regolatore
Comunale, è lo strumento urbanistico “operativo” che va periodicamente adeguato ed aggiornato
in funzione all’evoluzione delle norme urbanistiche e per dare risposte ai fabbisogni e alle
necessità dei cittadini;

VALUTATO che l’Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno procedere ad alcuni
adeguamenti e precisazioni alle N.T.O.  Norme Tecniche Operative, e a recepire alcune richieste
presentate da parte dei Cittadini;

PRESO ATTO che la variante proposta consuma 0.4394 ha di suolo della quantità massima
ammessa, pari a 21.22 ha come stabilito dalla DGR n. 668 del 15.05.2018;

ESAMINATO quindi il contenuto della variante n. 6 al Piano degli Interventi composta dai seguenti
elaborati:

Relazione ;
Estratti cartografici
Estratti normativi
RECRED Registro Elettronico dei Crediti Edilizi
Asseverazione ai sensi delle DGRV n. 3637/2002 – n. 1322/2006 e n. 2948/2009

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-03-2020 Pag. 2 COMUNE DI ZERO BRANCO



IL dibattito in forma integrale è pubblicato in forma digitale sul sito web del Comune alla pagina
“Amministrazione – Audio sedute Consiliari”, e fa parte del presente atto anche se non
materialmente allegato;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Servizio Urbanistica - Territorio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 del 18.08.2000;

VISTA la seguente normativa:
L.R. n. 11 del 23.04.2004;-
L.R. n.   4 del 16.03.2015;-
L.R. n. 14 del 06.06.2017-
L. n. 241 del 07.08.1990;-
DLgs n. 267 del 18.08.2000;-

CON votazione espressa in modo palese per alzata di mano con il seguente esito:

Presenti n. 13-
Favorevoli n. 10-
Contrari n.   0-
Astenuti n.   3 (Elisabetta Bortoletto-Roberto Moretto-Moreno Grava)-
Votanti n. 10-

D E L I B E R A

DI ADOTTARE, ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale 23 aprile 2004 n.11, la variante n. 6 al
Piano degli Interventi composta dai seguenti elaborati:

 Relazione ;1.
 Estratti Cartografici2.
 Estratti normativi3.
 RECERED Registro Elettronico dei Crediti Edilizi4.
 Asseverazione ai sensi delle DGRV n. 3637/2002 – n. 1322/2006 e n. 2948/20095.

DI DEMANDARE al Responsabile del  Settore Urbanistica per i conseguenti adempimenti, ai sensi
della L.R. 11/2004 e s.m.i. per la pubblicazione, deposito e altro necessario per approvare la
variante in argomento;

CON successiva separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, che riporta il
medesimo risultato della precedente, il presente atto viene dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-03-2020 Pag. 3 COMUNE DI ZERO BRANCO



________________________________________________________________________________________________

PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprimono i
seguenti pareri:

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA si esprime parere:-
                      Favorevole

Zero Branco, 21-02-2020                               Il Responsabile del Settore
                                                                                  F.to SMANIOTTO ALESSANDRO
________________________________________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto come segue :

F.to  Il Presidente       F.to SEGRETARIO GENERALE
DURIGHETTO LUCA                     OLIVI FABIO

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Il Segretario Generale/Il Funzionario delegato
Li’ ____________________

                   ____________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 del Decreto Lgs. 267 del 18.08.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimita’, e’ stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Online, senza reclami  per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA

il  ______________________________ ai sensi del comma 3 dell’art. 134 del  Decreto Lgs. 267 del 18.08.2000.

Zero Branco, li’ _________                            IL SEGRETARIO GENERALE/IL RESPONSABILE DEL SETT.

_________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(a seguito di denuncia vizi illegittimi di cui all’art. 127 commi  1-2 Decreto Lgs. 267/2000)

La presente deliberazione e’ stata oggetto di richiesta di controllo per denuncia di illegittimita’ da parte dei Consiglieri
Comunali in data ______________________ e quindi trasmessa al Difensore Civico/Co.Re.Co. il ________________
Senza che nel termine dei 15 giorni successivi sia pervenuta alcuna richiesta di modifica, pertanto e’ divenuta
esecutiva il __________________
Il Difensore Civico/Co.Re.Co. ha chiesto di eliminare i vizi riscontrati, a cui si e’ provveduto con atto n.
__________ del ______________ divenuto esecutivo il _________________ con conseguente esecutivita’ della
presente.
Il Difensore Civico/Co.Re.Co. ha chiesto di eliminare i vizi riscontrati: poiche’ il Consiglio C.le con atto n.
________ del _______________, esecutivo il ____________________, ha deciso di confermare a maggioranza
assoluta dei componenti la presente delibera, la stessa e’ divenuta esecutiva il ___________________________

Zero Branco, li’ _________________       IL SEGRETARIO GENERALE/IL RESPONSABILE DEL SETT.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 03-03-2020 Pag. 4 COMUNE DI ZERO BRANCO


